
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  131  del  12.9.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

AUTORIZZAZIONE USO GRATUITO DELLA SALA CIVICA DI VIA 

SEMINARIO ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE MUTILATI E INVALIDI 

DI GUERRA PER ASSEMBLEA ANNUALE SOCI DEL 20 OTTOBRE 2013. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno dodici del mese di settembre alle ore 15 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 131  del 12.9.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 48107 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premessa 

In data 24 giugno 2014 il Cav. Giuseppe Faccinetto, Presidente dell’Associazione Nazionale 

Mutilati e Invalidi di Guerra (ANMIG) - Sezione Provinciale di Lecco ha chiesto l’uso gratuito 

della Sala Civica di via Seminario n. 39 per lo svolgimento della loro Assemblea annuale dei soci, 

prevista per domenica 20 ottobre 2013, dalle 8.30 alle 12.30; 
 

Considerata l’importanza di questo appuntamento annuale che permette di custodire e alimentare i 

valori e gli ideali di cui sono portatori i mutilati e gli invalidi di guerra;  

 

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta concedendo l’uso gratuito della Sala Civica di via 

Seminario n. 39 per domenica 20 ottobre 2013, dalle 8.30 alle 12.30; 
 

Preso atto che per effetto della concessione gratuita l’Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi di 

Guerra – Sezione Provinciale di Lecco non sosterrà la spesa di €. 30,00  prevista dalle tariffe dei 

servizi pubblici a domanda individuale approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 

13 giugno 2013; 

 

Acquisiti il parere tecnico e il parere contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, che 

agli articoli 26 e 27 prevede l’obbligo di pubblicare i dati degli  atti di concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi…”); 

 

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di concedere all’Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi di Guerra – Sezione Provinciale di 

Lecco l’uso gratuito della Sala Civica di via Seminario n.39 per domenica 20 ottobre 2013, alle 

8.30 alle 12.30; 

 

2. di dare atto che gli oneri relativi alla concessione della Sala Civica di via Seminario e la 

conseguente minore entrata corrispondono a €. 30,00 come previsto dalle tariffe e contribuzioni 

a carico degli utenti dei servizi pubblici a domanda individuale, approvate con deliberazione 

della Giunta comunale n. 83 del 13 giugno 2013; 

 

3. di dare mandato al dirigente competente di porre in essere gli atti necessari conseguenti, 

compresi gli obblighi di trasparenza previsti dagli articoli 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013 

“Obblighi di pubblicazione atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi…”; 

 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporterà impegno di spesa. 

 
 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 131  del 12.9.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 131  del 12.9.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                    IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to  VIRGINIO BRIVIO                                           f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 17.9.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 2.10.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 17.9.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   17.9.2013                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


